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Punkt 1: Likviditetsoversigt 1. kvartal 2016

00.32.14-A00-1-16

Sagsfremstilling
CB/JP - ØK
I henhold til styrelseslovens § 46 stk. 2 skal der ved hvert kvartals udløb
udarbejdes en likviditetsoversigt opgjort efter kassekreditreglen (gennemsnitslikviditeten).
Ved årets start i 2016 var den gennemsnitlige likviditet set over 365 dage på ca.
199,7 mio.kr. Den gennemsnitlige bogførte likviditet set over 365 dage er pr. 31.
marts 2016 ca. 189,1 mio. kr.

Indstilling
Til Økonomiudvalgets orientering med henblik på udsendelse til Byrådets medlemmer.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør for Økonomi og IT, Claus Brandt.
 
Til efterretning.
 
Finn Orvad (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 2: Opfølgning på forudgående høring - vindmøller ved Husby og
Thorsminde

01.02.00-K04-2-15

Sagsfremstilling
SH/JLH - ØK
 
På mødet den 2. marts 2016 besluttede Økonomiudvalget, at offentliggøre et debatoplæg for vindmøller nordøst for
Husby og på Fugleøen ved Thorsminde. Med debatoplægget indkaldes ideer og forslag forud for udarbejdelse af
kommuneplantillæg, hvormed de to områder udlægges til vindmøller i Kommuneplan 2013.
 
Debatoplægget har været udsendt i offentlig høring i perioden fra den 9. marts til den 6. april 2016. I forbindelse hermed
er der indkommet syv indlæg fra andre myndigheder og Holstebro Museum, og fem indlæg fra ejere/lejere af ejendomme
i området omkring vindmølleområdet nordøst for Husby. De i alt 12 indlæg er vedlagt. Endvidere er vedlagt et notat med
korte resuméer af indlæggene.
 
Kort sammenfattet gøres der i indlæggene fra andre myndigheder og fra Holstebro Museum opmærksom på en række
forhold, som har betydning for planlægningen:
·         Risiko for at påtræffe væsentlige fortidsminder.
·         Udsyn fra og indsyn til kirker.
·         Statslige interesser som udlæggene kan være i potentiel konflikt med (natur, landskab, lavbundsareal og Natura
2000-område).
·         Informationer om naturen og fuglene i Natura 2000-området, om Nissum Fjord Vildreservat og fredning af tangen
syd for Thorsminde er fredet, og om overvejelser om etablering af en fugleø på tangen.
·         Ønsker til belysning af påvirkningen af landskab, kulturmiljø og samspil med eksisterende vindmøller i
Ringkøbing-Skjern Kommune.
 
De nævnte forhold vil indgå i planlægningen. Hvornår i planlægningsprocessen, hvordan og i hvilket omfang der skal
redegøres eller tages højde for de nævnte forhold vil i vid udstrækning være bestemt af lovgivningen.
 
Kort sammenfattet gives der følgende meningstilkendegivelser fra ejere/lejere af ejendomme ved og omkring Husby og
Sønder Nissum:
·         Området har store naturmæssige kvaliteter og er endnu fri for vindmøller modsat området øst for Nissum Fjord.
Hold fast i disse kvaliteter.
·         Nissum Fjord projektet (pilotprojekt Naturpark Nissum Fjord) passer fint med de visioner kommunen har om, at
landsdelen skal leve af turister og sommerhusgæster.
·         Taberne er borgerne og turisterne, idet naturen og landskabet vil blive forringet, og ejendomme vanskelige at sælge.
·         Det kan ikke på baggrund af konsekvensvurderingen uden rimelig tvivl fastslås, at opstilling af vindmøller i
området nordøst for Husby ikke kan have negativ indflydelse på Natura 2000-området. Et planforslag baseret på
konsekvensvurderingen vil blive fundet ugyldig ved klageinstansen.
·         Området er velegnet til fremme af grøn energi med landbaserede vindmøller. Erfaringer viser, at vindmøller
påvirker miljøet, men i et omgang der på ingen måde kan anerkendes som værende af betydning. Gennem reduktion af
antal af vindmøller fra 16 til 12 vil afstanden til naboer være øget.
·         Udbyg eksisterende vindmølleområder i stedet for at anlægge nye fra bunden, eller opstil solcelleanlæg i stedet i
området.
·         Placere vindmøllerne længst muligt mod syd længst væk fra naboer og sommerhusområder, eller flyt mølleområdet
længere mod sydøst, dvs. en anelse tættere på Staby.
·         Kommunen opfordres til at lade beboere i en radius på 5 km stemme om planerne, og lade det være op til flertallet
om planer skal fortsætte (ændres) eller droppes.
 
Ovenstående er primært udtryk for meningstilkendegivelser, der ikke kommenteres af Teknik og Miljø. Det kan oplyses,
at Lemvig og Holstebro Kommuner foreløbigt har ansøgt Friluftsrådet om at blive pilot Naturpark for i løbet af en 2-3
årig periode at undersøge og evt. udarbejde grundlaget for at blive en egentlig Naturpark. Mærkningen Danske
Naturparker tildeles for en 5-årig periode, og er en mærkningsordning under Friluftsrådet. Hvis mærkningen tildeles et
område medfører dette ingen restriktioner eller begrænsninger udover den eksisterende lovgivning. Således betyder dette,
at et område der er omfattet af en mærkning som Naturpark, ikke i sig selv konflikter med planlægning for vindmøller.
Hvad angår Natura 2000 konsekvensvurderingen vurderer Teknik og Miljø, at konsekvenserne ved
vindmølleplanlægningen er fyldestgørende belyst og at det på baggrund af konsekvensvurderingen kan fastslås, at
opstilling af vindmøller i vindmølleområderne vil være uden negative virkninger på muligheden for at sikre eller



genoprette gunstig bevaringsstatus for arterne på udpegningsgrundlaget for EF-habitatområde nr. 58 og EF-
fuglebeskyttelsesområde F38 Nissum Fjor. Vindmølleområdet nordøst for Husby kan ikke flyttes længere mod øst, da det
derved vil komme til at ligge indenfor Natura 2000-områdets afgrænsning.

Indstilling
Det indstilles at:

Orienteringen tages til efterretning og at der udarbejdes kommuneplantillæg, hvormed de to områder udlægges til
vindmøller i Holstebro Kommuneplan

Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør for Teknik og Miljø, Anders Debel og Planchef, Søren Hemdorff.
 
Tiltrådt indstillingen.
 
Finn Orvad (V) deltog ikke ved sagens behandling.
 
 
 



Punkt 3: Godkendelse af vedtægtsændringer for Nordisk
Teaterlaboratorium / Odin Teatret fra 2016

20.01.02-P24-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF - ØK - BY
 
Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret anmoder Holstebro Kommune om at godkende forslag til reviderede vedtægter,
som skal gælde fra 01.01.2016.
Vedtægten er godkendt på bestyrelsesmøde den 19. november 2015 og igen den 4. marts 2016.
Teatrets gældende vedtægter er fra 1992. Forslaget til nye vedtægter er meget gennemgribende og på en række punkter
stærkt reviderede.
De vigtigste ændringer er:

1. formålet præciseres til at være at udvikle nationale og internationale teateraktiviteter [...] og at udvikle Living
Archives bevaring og formidling af faglige erfaringer [...]

2. bestyrelsen udvides med 1 medlem til 6 medlemmer, hvoraf 1 medlem kan udpeges af og blandt Holstebro
Kommunes kulturudvalgs medlemmer, ligesom 2 medlemmer udpeges af den faste medarbejderstab

3. forhold vedr. bestyrelsens opgaver præciseres, herunder beslutning om overførsel af evt. underskud / fordeling og
hensættelser af overskud

4. forhold vedr. ansættelse og evt. afskedigelse af teaterleder og administrator samt øvrigt personale præciseres
5. vedtægterne er tilrettet teaterlovens bestemmelser om egnsteatre.

På Økonomiudvalgets møde den 13. januar 2016 blev det besluttet at tilbagesende vedtægterne til teatrets styrelse med
henblik på tilretning af formelle forhold omkring rettigheder.
Odin Teatrets styrelse har på møde den 4. marts 2016 godkendt det tilrettede forslag til reviderede vedtægter, som hermed
forelægges Holstebro Kommune til godkendelse.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at:

Forslaget til reviderede vedtægter godkendes.

Historik
Kultur- og Fritidsudvalget, 14. december 2015, pkt. 2:
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler forslaget til vedtægter for Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret og fremsender det
til Byrådets godkendelse.
Gubber L. Kristensen (A) tager forbehold for pkt. 5 vedr. rettighederne til navnet Odin Teatret.

Kultur- og Fritidsudvalget, 4. april 2016, pkt. 1:
Godkendt som indstillet.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.
 
Finn Orvad (V) deltog ikke ved sagens behandling.
 



Punkt 4: Aktiviteter på Slagterigrunden

01.02.17-P16-1-16

Sagsfremstilling
AK - KF - ØK - BY
Byrådet har drøftet udviklingen og anvendelse af Slagteriet, bl.a. via forelæggelse af notatet ”Slagteriet – Holstebros
mangfoldige bydel”. Dette notat indeholder visionen for Slagteriet, som bl.a. siger, at Slagteriet skal blive en ny og
udviklingsorienteret bydel i Holstebro, og at Slagteriet giver en unik mulighed for at styrke kommunens satsning på
mangfoldighed, talentudvikling, uddannelse og bosætning.
 
Administrativt er der nedsat en Styregruppe med 3 fagdirektører, ligesom der er etableret et ”Slagterikontor” der er
bemandet af Planafdelingen, og hvis opgaver er at koordinere udviklingsaktiviteter på Slagteriet. På baggrund af
administrative dialoger i starten af 2016 er det aftalt, at Kultur- og Sundhedsforvaltningen skal påtage sig driftsansvaret
for nogle af lokalerne i de eksisterende bygninger. Det drejer sig konkret om lokaler i stueetagen og på 1. sal i den
sydligste del af den tidligere konservesfabrik, og det drejer sig om hallerne ud mod Struervej (dog undtaget de
kvadratmetre der lejes ud til den private aktør der tilbyder aktiviteter indenfor crossfit) – der vedlægges en
bygningsoversigt der angiver, hvilke lokaler der driftsansvarsmæssigt foreslås overtaget af Kultur- og
Sundhedsforvaltningen.
 
Konkret arbejdes der med en løsning, hvor der kan aftales en rammesætning mellem Holstebro Kommune (Kultur- og
Sundhedsforvaltningen) og Kulturdivisionen (som drives af kunstnerduoen Jens og Morten). Ligeledes arbejdes der på en
løsning, hvor der kan disponeres lokaler til ungdomsgrupper, bl.a. til Subhuset.
 
Yderligere er der en række dialoger i gang med repræsentanter fra bl.a. skater- og parkourmiljøet i Holstebro Kommune,
med basketballspillere, med klatreklub, med danseforeninger og med nogle private aktører. Det sker for at afklare
anvendelse og den nødvendige bygningsmæssige tilpasning af hallerne mod Struervej.
 
Byrådet har i 2015-2018 afsat 5,0 mio. kr. over 4 år til at få opgraderet bygningernes klimaskærm, således at bygningerne
fremstår tætte og funktionsduelige. Disse midler administreres af Teknisk Udvalg.
 
Der er imidlertid ikke afsat anlægsmidler til at indrette bygningerne og bringe dem på et tilstrækkeligt funktionsmæssigt
niveau. Endvidere er der ikke afsat midler til at skabe aktiviteter i bygningerne. Derfor foreslås, at den afsatte anlægssum
på 2,212 mio. kr. der i budgettet er afsat til etablering af isskøjtebane, fra og med 2016 kan anvendes til at bringe de
lokaler, som Kultur og Sundhedsforvaltningen af styregruppen for Slagteriet tillægges driftsansvaret for, op på et
tilstrækkeligt funktionsmæssigt niveau, samt at nogle af anlægsmidler kan anvendes til udstyr og understøtning af udstyr i
de nævnte lokaler.
 
En nærmere plan er under udarbejdelse, og skal naturligvis udformes i samarbejde med de involverede brugere / aktører.
 
Derudover er der behov for at kunne afsætte økonomiske midler til drift af de lokaler, som Kultur- og
Sundhedsforvaltningen nu tillægges driftsansvaret for. Det handler både om økonomiske midler til at betale for el, vand
og varme samt andre bygningsmæssige udgifter, og det handler også om at afsætte økonomiske midler der kan anvendes
til at understøtte nogle af aktiviteterne i tilknytning til de nævnte lokaler.
 
Derfor foreslås det, at den afsatte driftsøkonomi i budget 2016 og overslagsårene 2017-2019 på 333.000 kr. årligt til
Skøjtebanen, i stedet for anvendes som en driftsøkonomisk ramme, som Kultur- og Sundhedsforvaltningen kan anvende
til at betale for bygningsdrift af disse lokaler samt at understøtte aktiviteter i de nævnte lokaler på Slagteriet.
 
Dette forslag betyder, at etablering af en isskøjtebane i Holstebro vil blive udskudt på ubestemt tid, og at etablering af en
eventuel fremtidig beslutning om en ny isskøjtebane vil forudsætte, at byrådet på et senere tidspunkt vælger at afsætte de
nødvendige økonomiske midler til formålet.
 
Såfremt byrådet godkender den foreslåede ændring af anvendelsen af de afsatte anlægs- og driftsmidler til isskøjtebanen,
således at disse midler i stedet for kan anvendes til etablering og drift på Slagteriet, vil Kultur- og Sundhedsforvaltningen
efterfølgende fremlægge konkret forslag for Kultur- og Fritidsudvalget, hvor følgende præciseres:

Forslag om, hvordan lokalerne nævnt i dagsordenspunktet fremover foreslås administreret af Kultur- og
Sundhedsforvaltningen.
Forslag om, hvilke ungdomsgrupper der påtænkes givet mulighed for at anvende lokaler på Slagteriet.



Forslag om, hvordan styring af faciliteterne påtænkes.
Forslag om rammesætning omkring Kulturdivisionens (som drives af kunstnerduoen Jens og Morten)
lokaleanvendelse på Slagteriet.
Forslag om rammesætning omkring ungdomsmiljøers anvendelse af lokaler på Slagteriet.
Forslag om de mest nødvendige bygningsmæssige tilpasninger, der er behov for at få udført, således at bygningerne
/ lokalerne kan anvendes fremadrettet.
Forslag om det mest nødvendige udstyr til brugerne.

Forud for fremlæggelse af forslagene sikres det, at disse koordineres i Styregruppen for Slagteriet, således at forslagene
passer sammen med de overordnede visioner og principper for Slagteriets udvikling, herunder hensyn til ønsket om
midlertidig anvendelse/genanvendelse, som står beskrevet i notatet ”Slagteriet – Holstebros mangfoldige bydel”.
 

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til godkendelse:
 

1. At Kultur- og Sundhedsforvaltningen tillægges det driftsmæssige ansvar for et antal lokaler i de eksisterende
slagteribygninger, omfattende lokaler i stueetagen og på 1. sal i den sydligste del af den tidligere konservesfabrik,
der er beliggende i den sydligste del af den eksisterende bygningsmasse (dog undtaget de kvadratmetre der lejes ud
til den private aktør der tilbyder aktiviteter indenfor crossfit).

2. At Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at fremsende anmodning til byrådet om, at den afsatte anlægssum på 2,212
mio. kr. i 2016 til etablering af isskøjtebane, i stedet for besluttes anvendt som en anlægsramme til at bringe de
lokaler, som Kultur- og Sundhedsforvaltningen foreslås at være driftsansvarlige for, op på et tilstrækkeligt
funktionsmæssigt niveau, samt at nogle af midlerne kan anvendes til udstyr til understøtning af aktiviteter.

3. At Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at fremsende anmodning til byrådet om, at den afsatte driftsramme på
333.000 kr. årligt, fra og med 2016 i stedet for kan anvendes som en driftsøkonomisk ramme, som Kultur- og
Sundhedsforvaltningen kan anvende til at betale for bygningsdrift af disse lokaler, samt at understøtte aktiviteter i
nævnte lokaler på Slagteriet.

4. At der forud for anvendelse af økonomiske midler fremlægges et samlet oplæg til anvendelse af lokalerne, og som
fremlægges til behandling i Kultur- og Fritidsudvalgets juni-møde 2016.

 

Historik
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 19. april 2016, pkt. 2:
Godkendt som indstillet.
Under forudsætning for Byrådets godkendelse, arbejder forvaltningen videre med et samlet oplæg til anvendelse af
lokalerne, herunder den hermed forbundne økonomi, inden for den afsatte anlægsramme på 2,212 mio. kr. Forslaget
fremlægges til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.
Punktet løftes herefter fra lukket til åben dagsorden.
 

Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør for Kultur og Sundhed, Anders Kjærulff.
 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling.
 
Jens Kr. Hedegaard (V) og Anders G. Jacobsen (V) tog et forbehold med hensyn til økonomien.
 
 
Finn Orvad (V) deltog ikke ved sagens behandling.
 
 
 



Punkt 5: Lukket: Økonomi

00.30.10-Ø00-2-15



Punkt 6: Lukket: Økonomi

00.30.08-Ø00-2-14



Punkt 7: Lukket: Personalesag

81.35.00-G01-87-14



Punkt 8: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G00-6-16
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